
2020年 5月 1日 

総合支援センターさくら 利用者様・ご家族様 

社会福祉法人育成福祉会 総合福祉センター 

管理者 今井 司 

(再) 新型コロナウイルスへの対応期間延長に伴う 

在宅等のご利用者様に対する電話・訪問支援 及び 利用時間短縮についての希望調査 

 

平素より「総合支援センターさくら」の運営に、ご理解・ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 

既にご承知の通り、国等の通知により、新型コロナウイルス感染を恐れて利用者様がお休みす

る場合には、利用者様の状況及び希望に応じて、利用者様の居宅等において電話または訪問に

よる健康相談や生活相談等の支援の提供が行えることとなりました。(1日 1回程度) 

また、送迎サービスを利用されていない利用者様で感染を恐れて、「総合支援センターさくら」の

利用時間を短縮することを希望される方についても対応することが可能とされました。 

在宅等における支援または利用時間の短縮を希望される方は下記の項目に記入してご提出く

ださい。  

 

 

利用者様氏名                                                             

 

希望する番号に〇印をご記入ください。 (どちらも希望しない方の提出は不要です。) 

なお、すでに在宅支援などを利用されている方の提出は不要です。 

※当初は特例措置として 5月 6日までとなっていましたが、ご本人様・ご家族様が望む場合は 5

月 6日以降も可能と致しました。 

 

1. 在宅等における支援を希望する      2. 利用時間の短縮を希望する 

 

希望する理由を簡単にご記入ください。 

（新型コロナウイルスを原因とする旨を必ず文章中に書き添えてください。） 

 

 

 

 

 

 

この用紙を提出された方には後日、詳細な希望をお聞きするために、ご連絡を差し上げますのでよろしくお願い

致します。 

お問合せは TEL ０７２-６４８-４８０３ 今井または森田までお願い致します。 


